
Warszawa, dn. 26.01.2018 r. 

~h, 

Sprawa dotvczy: podatek od nieruchomosci - domek letniskowy. 

Dzien dobry, Szanowni Panstwo, 

Zgodnie z obowiqzujqcym przepisami1 w~asciciel dzialki rekreacyjnej wraz z domem 
letniskowym zobowiqzani Sq mi~dzy innymi do zap~aty stosownych podatk6w i o~at 
lokalnych - podatku od gruntu i nieruchomosci. Obecnie obowiqzujqce maksymalne 
stawki podatku wynoszq: 
• 0,48 zUm2 dla grunt6w pozosta~ch, w tym zaj~tych na prowadzenie odp~atnej statutowej 

dzia~alnosci pozytku pubJicznego przez organizacje pozytku publicznego2 
- stawka 

dotyczy grunt6w dla mieszkanc6w na pobyt sta~ i dzia~kowicz6w 
• 7,77 zVm2 

- dla budynk6w lub ich cz~sci pozosta~ch, w tym zaj~tych na prowadzenie 
odp~atnej statutowej dziatalnosci pozytku publicznego przez organizacje pozytku 
publicznego3 

- stawka dotyczy mi~dzy innymi dom6w letniskowych. 
• 0,77 zUm2 

- dla budynk6w lub ich cz~sci mieszkalnych4 
- stawka podatku od 

nieruchomosci dla dom6w sta~ch mieszkanc6w gminy. 

Zestawienie podatku od nieruchomosci dla starych mieszkanc6w (maks. 0,77 zUm2) i dla 
tymczasowych dziatkowicz6w (maks. 7,77 ztlm2) pokazuje na ogromn" i niezrozumiafa 
dysproporcj~. 

Sugerowane dziatanie: 
• NoweJizacja ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i o~atach lokalnych -

dodanie osobnej kategorii podatku dla budynk6w lub ich cz~sci zarejestrowanych jako 
domy letniskowe. 

• Wydanie stosownego obwieszczenia przez ministra wtasciwego do spraw podatk6w, 
z uwzgl~dnieniem osobnej kategorii podatku od nieruchomosci dla dzia~kowicz6w. 

Uzasadnienie: 
• Z punktu widzenia konstytucyjnej sprawiedJiwosci spotecznej (rozdziat 1 art. 2 

Konstytucji RP) stawka powinna bye nizsza niz ta przypisana do nieruchomosci sta~ch 
mieszkanc6w. Sprawiedliwose spoteczna rozumiana jako nakaz tworzenia 
sprawiedliwego prawa i uchylania prawa niesprawiedJiwego. 

• Osoby posiadajqce dzia~ki rekreacyjne wraz z domem letniskowym korzystajq 
z infrastruktury i us~ug swiadczonych przez gmin~, w kt6rej Sq zameldowani na sta~e. 



Tym samym nie korzystajq lub w matym stopniu uzytkowujq zasoby samorzqdu, na 
terenie kt6rego posiadajq nieruchomosc. Tym samym nie powinni w tak duzym stopniu 
(podatek od nieruchomosci dla dziatkowc6w 10-krotnie wyzszy niz dla statych 
mieszkaric6w) finansowac funkcjonowania gminy, w kt6rej tymczasowo "pomieszkujq". 

• W ustawie zapewniono samorzqdowi terytorialnemu mozliwosc zr6znicowania stawek 
podatkowych, biorqc pod uwagEil np. lokalizacjEil, rodzaj prowadzonej dziatalnosci, rodzaj 
zabudowy, przeznaczenie i spos6b wykorzystywania gruntu oraz stan techniczny oraz 
wiek budynk6w (art. 5 ust. 2, 3, 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach 
i optatach lokalnych). Jednak takie rozwiqzanie jest fakultatywne i nie rozwiqzuje 
problemu nier6wnego traktowania mieszkaric6w i os6b uzytkujqcych dziatki rekreacyjne. 
Dotychczas nie spotkatem siEil z takim rozwiqzaniem na rzecz "dziatkowicz6w" w gminie, 
w kt6rej ptacone Sq podatki. 

Przypisy: 
1 _ ustawa z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorzctdzie gminnym (Oz. U. z 2017 r. poz. 1875), ustawa z dnia 
12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i op/atach lokalnych (tekst jednolity Oz. U. z 2017 r. poz. 1785), 
w zwictzku z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie g6rnych 
granic stawek kwotowych podatk6w i op/at lokalnych w 2018 r. (M.P. 2017 poz. 800) 
2 _ art. 5 ust. 1. pkt. 1 lit. c. ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i op/atach lokalnych (tekst 
jednolity Oz. U. z 2017 r. poz. 1785) wraz z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 28 
lipca 2017 r. w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i op/at lokalnych w 2018 r. (M.P. 
2017 poz. 800) 
3 _ art. 5 ust. 1. pkt. 2 lit. a. ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (tekst 
jednolity Oz. U. z 2017 r. poz. 1785) wraz z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 28 
lipca 2017 r. w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i op/at lokalnych w 2018 r. (M.P. 
2017 poz. 800) 
4 _ art. 5 ust. 1. pkt. 2 lit. e. ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i op/atach lokalnych (tekst 
jednolity Oz. U. z 2017 r. poz. 1785) wraz z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 28 
lipca 2017 r. w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i op/at lokalnych w 2018 r. (M.P. 
2017 poz. 800) 

Z g6ry dziEilkuje za zainteresowanie siEil przedstawionq sprawq i podjEilcie stosownych 
krok6w. 


